建 筑 消 防 系 统 维 保 合 同
                                                合同编号：
甲方：三明明城酒店有限公司
乙方：

签订地址：三明市梅列区乾龙新村348栋三楼

甲、乙双方依据《中华人民共和国合同法》，本着平等、自愿、互利的原则，经共同协商，按照本合同约定内容与乙方签订合同，具体合同条款如下，供双方共同遵守。

1、 合同范围

甲方委托乙方对甲方建筑内所使用的消防系统设施/设备实施全面的维护保养等工作。

	维护地点
	新都汇酒店、丹蓉酒店、台江酒店

	维护内容
	火灾自动报警系统，喷淋系统，消防栓系统，消防联动系统，消防卷闸、灭火器等消防设备。

	总面积
	25185平方米

2、 合同期限

1. 本合同自2019年12月11日至2022年12月31日止。

2. 本合同结束前一个月（30天），甲乙双方商定续签事宜，若双方未能达成一致的，则合同到期终止。

3、 服务方式

采用包工不包料形式。即乙方用输出技术和劳务的方式对甲方的建筑消防设施进行维护保养，需要更换的设备及其配件由甲方进行购买或委托乙方购买(但维修单价在人民币 200 元以下（含本数）的费用由乙方承担）。

4、 乙方服务内容

提供24小时应急维修服务，如接获通知，乙方必须于24小时内指派合格维修技术人员到现场维修，排除故障，直至恢复正常运行为止。乙方须提供熟练技术人员，适当工具及测试器材，进行定期保养及检查服务。维修保养期内：每半年乙方应对维保内的消火栓管道防锈处理（补漆）1次；定期给甲方提供设备运转检测合格证明；定期向公安消防机构报告合同对象的运行情况并接受其监督。
A、 每月一次保养工作范围

1、 消防喷淋、消火栓设备装置

－ 检查水泵运行电流及噪音

－ 检查水泵供水压力

－ 检查轴承机械密封

－ 检查操作控制程序

－ 检查压力开关性能

－ 检查有关阀门开关状况

－ 检查消火栓及消防卷盘装置

－ 检查管道水压

2、 火灾报警设备装置

－ 检查主控制屏电源及备用电池

－ 检查主控制屏操作状态

－ 检查控制屏显示讯号

－ 抽样检查探测器报警功能

－ 检查防火卷帘操作状态

－ 检查手动报警器及警铃装置

3、 消防卷闸

－ 检查机械传动及电机控制系统

－ 检查与消防自动报警系统联动控制的线路

－ 手动及自动启动试验

－ 检查传动部位

－ 检查启动信息反馈情况是否正常

4、 手提灭火器

－ 检查手提灭火器之设置是否稳固

－ 检查手提灭火器之灭火剂有否泄漏或到期

B、 每季度一次保养工作范围

1、 消防喷淋、消火栓设备装置

－ 检查水泵轴接合之平衡/垂直度

－ 检查及调较避震器

－ 检查水泵电路/接线之稳固及绝缘度

－ 清洗水泵进水过滤器

－ 测试报警控制阀门及水力警铃

－ 检查水流开关操作

－ 检查水泵配电控制柜电路元件

－ 测试最高层消防栓的压力及流量

－ 测试及调较压力控制装置

－ 清洁水泵配电控制柜

2、 消防排烟系统

－ 检查自动阀门及风机

－ 检查与消防自动报警系统联动控制线路

－ 检查电机控制系统及开关

－ 检查机械启闭装置

3、 消防加压系统

－ 检查正压风机电压、电流是否正常

－ 检查轴箱振动情况

－ 检查皮带传动情况

－ 检查风机

C、 每年一次保养工作范围

火灾报警设备装置

－ 检查及测试消防报警系统，彩色监察及打印机

－ 检查及测试楼层消防对讲电话

－ 检查及测试消防泵启动按钮

－ 检查及测试闸阀监视讯号

－ 检查及测试水流指示器讯号

－ 检查及测试前室加压阀/排烟阀讯号

－ 检查及测试水位监视

－ 监察及测试消防联动功能是否正常

a、电梯归位于首层，并接收其反馈信号

b、测试新风机、空调机，关闭防火阀，并接收其反馈信号

c、开启排烟阀，并接收其反馈信号

d、启动楼梯正压通风机，并接收其反馈信号

e、启动消防卷帘门，并接收其反馈信号

f、接通火灾事故紧急广播系统

D、其他

1、除上述明示的维护工作要求以外，每月派人对甲方的消防系统做巡访（可以涵盖在维护期间）。在甲方发现故障，接到保修请求后，24小时到达现场予以排除，并填写维修记录。

2、维护保养中如需换零件，应先得到甲方确认，费用由甲方支付；

3、维护保养中如有烟感、温感、手报中继器、模块等零部件损坏，其材料费经甲方确认后，由甲方支付。

4、乙方每次维保，维保记录都需要双方签字确认。

5、 合同金额

1、本合同面积25185㎡。维保单价：  元/㎡/年，以人民币方式进行结算。

2、维保费用人民币（大写）：       /年。2年维保费合计总金额：                。

付款方式

1、 合同签订之日起，每半年结算一次维保费用。结算时，凭双方签字确认的维保记录，达到本协议约定维保要求时，给予支付维保费用。

2、 支付以乙方提供半年维保发票。
6、 违约责任

甲方责任

1、甲方负责日常的例行管理工作。系统有异常情况，应填写报告表格（附后）并把主机的打印记录附上，以便乙方检查系统异常原因。

2、甲方应提供建筑消防竣工图纸、运行保养记录、消防设备使用说明等技术资料；

3、甲方应为乙方维修人员提供所需通行和其它必要工作辅助条件；

4、甲方应按合同要求及时结算维保费用和维修材料费用。如不及时，乙方有权不履行相关的维护，否则由此发生的问题由甲方自负。

5、甲方建筑物内部有二次装修或其它原因导致系统部件变更、移位情况，甲方需通知乙方，由乙方采取相应措施，避免影响系统正常运行；在维护期间，甲方不得擅自拆卸，圈占、挪用和停用建筑物内消防设施，否则由此发生的问题由甲方自负。

6、甲方发现系统故障，在通知乙方到场前应采取相应措施避免造成更大损失，但不宜对设备进行维修或更改

7、对因下列情况造成消防设施损坏的修复费用应另行计算；

a、 因甲方对建筑进行装修改造造成设施损坏或新增的材料费用；

b、 每十二个月一次的专业检测及探头清洗工作的费用，应由甲方承担。

c、 设备人为损坏、丢失；设备损坏如设备进水，强电烧坏，相应的材料费用，设备的自然损坏.

d、 因不可抗力（如地震、强风、洪水、战争等）造成设施损坏.

乙方责任

1、 维护保养期内，乙方应负责配合消防检查等有关的协调工作；甲方提前通知乙方。

2、 乙方提供全天候报修电话热线及时可靠的联系方式；

3、 依照合同派专业技术人员对甲方的消防系统定期进行调试、维护保养，每次维护保养后提供维修保养记录，必须具体注明所做维护保养内容，有甲方签字认可，一式两份，各自保管。

4、 保证甲方消防设施功能正常使用（乙方维保范围内）。如遇维保不当或不及时处理等原因造成消防检查处罚的，由乙方承担责任。
5、 接到甲方报修电话后，24小时内到达甲方单位，在24小时内检查寻找故障原因并修复；不能当时修复的，应书面通知甲方问题所在与修理故障所需的时间，并督促甲方有关部门对设备维修期间的消防安全加强管理；

6、 乙方维护人员应严格遵守甲方单位管理制度，注意施工安全，对于乙方维修施工人员的一切安全保障和责任，乙方自行承担完全的责任；

7、 每次维保检查，应有甲方人员共同参与，检查完毕后，双方签字认可，对存在的问题，书面通知甲方管理部门。

8、 当需要更换任何设备或元件时，应预先向甲方报告；更换下来的设备或元件需交还给甲方。

△注：

1、因工作需要，而须停顿有关供电或供水装置，须预先向甲方报告，由甲方决定停止之时间。

2、系统设备及零件无处采购或已经停止生产，经甲方同意后，乙方有权用同样功能的设备及零件代替。

7、 甲方、乙方维保负责人及热线电话
甲方负责人：邓日华  电话：18605986331
 乙方负责人：       电话：

8、 不可抗力

1. 甲、乙双方任何一方因不可抗力原因（如战争、火灾、地震等因素）而不能履行合约，履行合约的时间将按此顺延。

9、 验收标准

依据《中华人民共和国消防法》及其它国家相关规范的标准实施验收工作。

10、 合同终止
一、如出现下列情况，甲方有权以书面方式通知乙方终止本合约：

1. 乙方无法或不按规定履行本合约义务；

2. 因乙方工作的严重失误违反本合同规定的给甲方造成重大损失的。

二、如出现下列情况，乙方有权以书面方式通知甲方终止本合约：

1、甲方原因造成乙方不能正确履行本合约；

2、不按合同支付维护费和设备费。

11、 违约处理

如有未尽事宜，甲乙双方首先通过友好方式协商解决；如双方协商不能解决时，提交甲方所在地法院仲裁。

12、 附则

1. 本合同壹式贰份，甲乙方各壹份，双方签字盖章后生效，均具有同等效力；

2. 本合同所有附件均为合同的有效组成部分，与本合同具备同等效力。

3. 本合同条款如与国家相关法律及法规相悖时，以国家法律及法规为准。

（以下无正文）

甲方：三明明城酒店有限公司     乙方：

地址：                                          地址：

委托代表：                                     委托代表：

电话号码：                                     电话号码：

日期：2019年  月  日                                  日期：2019年  月  日

三明明城酒店有限公司建筑消防系统维保合同                                                             第 10 页 共 10 页